
Página: 1 / 6

Nr.:   1/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

1/2025

30/01/2025

E-mail:   Site: https://bracodotrombudo.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO
Praça da Independência, 25 - Centro - Braço do Trombudo
CEP: 89178-000 CNPJ: 11.481.782/0001-44 Telefone: (47) 3547-0179

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/02/2025
Pregão eletrônico
1/2025 - PE
1/2025

Aquisição de medicamentos, éticos, genéricos e similares, constantes da tabela ABC
FARMA (Associação Brasileira de Comércio Farmacêutico), tem como objetivo atender
à demanda emergencial dos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) deste
município.

Lote: 1
Participante: FARMACIA SAUDE VITAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ACETILCIST 600MG 16SAC - ACETILCIST 600MG 16SAC 10,000 UND 12,38 123,80

Marca: GEOLAB
2 ALOPURINOL 100MG 30CPR - ALOPURINOL 100MG 30CPR 10,000 UND 3,93 39,30

Marca: MEDLEY
3 ATORVASTATINA 80MG 30CPR - ATORVASTATINA 80MG 30CPR 15,000 UND 75,17 1.127,55

Marca: EMS
4 CLOMIPRAMINA 25MG 20CPR - CLOMIPRAMINA 25MG 20CPR 10,000 UND 10,73 107,30

Marca: GERMED
5 DESVENLAFAXINA 100MG - DESVENLAFAXINA 100MG 10,000 UND 33,56 335,60

Marca: EMS
6 ESCITALOPRAM 10MG 30CPR - ESCITALOPRAM 10MG 30CPR 10,000 UND 16,77 167,70

Marca: BIOSINTETICA
7 ESCITALOPRAM 20MG 15ML - ESCITALOPRAM 20MG 15ML 10,000 UND 26,38 263,80

Marca: BIOSINTETICA
8 ESCITALOPRAM 20MG 30CPR - ESCITALOPRAM 20MG 30CPR 15,000 UND 28,51 427,65

Marca: BIOSINTETICA
9 ESOMEPRAZOL 40MG 28CPR - ESOMEPRAZOL 40MG 28CPR 10,000 UND 23,40 234,00

Marca: LEGRAND
10 GLICLAZIDA 60MG 30CPR LP - GLICLAZIDA 60MG 30CPR LP 10,000 UND 17,99 179,90

Marca: LEGRAND
11 METILFENIDATO 10MG 30CPR - METILFENIDATO 10MG 30CPR 10,000 UND 11,62 116,20

Marca: EUROFARMA
12 MIRTAZAPINA 45MG 28CPR - MIRTAZAPINA 45MG 28CPR 10,000 UND 55,45 554,50

Marca: TORRENT
13 NITAZOXANIDA 500MG 6CPR - NITAZOXANIDA 500MG 6CPR 10,000 UND 10,08 100,80

Marca: EUROFARMA

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 19/02/2025, às 15:07:20. Protocolo: be0539f0-740d-4662-9108-9029a26e357f



Página: 2 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 OMEPRAZOL 20MG 56CAP - OMEPRAZOL 20MG 56CAP 15,000 UND 5,37 80,55

Marca: TEUTO
15 PANTOPRAZOL 40MG 28CPR - PANTOPRAZOL 40MG 28CPR 10,000 UND 9,99 99,90

Marca: EUROFARMA
16 PARIET 10MG 14CP REV - PARIET 10MG 14CP REV 10,000 UND 44,73 447,30

Marca: CELLERA
17 PREFISS 75MG 30CAP - PREFISS 75MG 30CAP 10,000 UND 31,35 313,50

Marca: FARMOQUIMICA
18 PREGABALINA 150MG 30CAP - PREGABALINA 150MG 30CAP 15,000 UND 19,34 290,10

Marca: TEUTO
19 RAZAPINA ODT 45MG 28CP - RAZAPINA ODT 45MG 28CP 10,000 UND 63,11 631,10

Marca: MOKSHA8 BRASIL
20 SERTRALINA 50MG 30CPR - SERTRALINA 50MG 30CPR 15,000 UND 12,39 185,85

Marca: TEUTO
21 SINVASTATINA 40MG 30CPR - SINVASTATINA 40MG 30CPR 10,000 UND 5,36 53,60

Marca: NOVARTIL
22 TANSULOSINA 0,4MG 30CPR - TANSULOSINA 0,4MG 30CPR 10,000 UND 25,90 259,00

Marca: NEO QUIMICA
23 TANSULOSINA 0,4MG 60CPR - TANSULOSINA 0,4MG 60CPR 10,000 UND 33,47 334,70

Marca: EMS
24 TOPIRAMATO 50MG 60CPR - TOPIRAMATO 50MG 60CPR 10,000 UND 25,00 250,00

Marca: ZYDUS
25 VALSARTANA 160MG 30CPR - VALSARTANA 160MG 30CPR 10,000 UND 18,01 180,10

Marca: TEUTO
26 VITAMINA D3 50.000UI 4CAP - VITAMINA D3 50.000UI 4CAP 10,000 UND 13,97 139,70

Marca: NEO QUIMICA
27 VITAMINA D3 7.000UI 10CAP - VITAMINA D3 7.000UI 10CAP 10,000 UND 5,55 55,50

Marca: NEO QUIMICA
Total do Participante: 7.099,00

Lote: 2
Participante: FARMACIA MAIS VALE BRACO DO TROMBUDO LTDA

28 AD-TIL GTS 20ML - AD-TIL GTS 20ML 10,000 UND 20,54 205,40
Marca: hypera

29 ALENIA 12MCG+400MCG 60CAP - ALENIA 12MCG+400MCG 60CAP 15,000 UND 111,88 1.678,20
Marca: ache

30 ALOIS 10MG 120CPR - ALOIS 10MG 120CPR 10,000 UND 111,58 1.115,80
Marca: apsen

31 ALPHAGAN 2MG/ML COL 5ML# - ALPHAGAN 2MG/ML COL 5ML# 10,000 UND 111,17 1.111,70
Marca: allergan

32 AMATO 100MG 60CP REV - AMATO 100MG 60CP REV 10,000 UND 181,69 1.816,90
Marca: eurofarma

33 AMPLICTIL 25MG 20CP - AMPLICTIL 25MG 20CP 10,000 UND 6,60 66,00
Marca: medley

34 ANORO ELLIPTA PO INAL ORA - ANORO ELLIPTA PO INAL ORA 10,000 UND 257,19 2.571,90
Marca: gsk

35 APRESOLINA 25MG 60DRG - APRESOLINA 25MG 60DRG 10,000 UND 32,95 329,50
Marca: novartis

36 ARISTAB 1MG/ML SOL OR - ARISTAB 1MG/ML SOL OR 10,000 UND 168,17 1.681,70
Marca: ache

37 AZORGA 10MG+5MG/ML COL - AZORGA 10MG+5MG/ML COL 10,000 UND 79,57 795,70
Marca: alcon

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 19/02/2025, às 15:07:20. Protocolo: be0539f0-740d-4662-9108-9029a26e357f



Página: 3 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
38 AZUKON MR 30MG 30CP L.P - AZUKON MR 30MG 30CP L.P 10,000 UND 20,77 207,70

Marca: torrent
39 AZULFIN 500MG 60CP REV - AZULFIN 500MG 60CP REV 10,000 UND 69,69 696,90

Marca: apsen
40 COGLIVE 24MG 60CAP - COGLIVE 24MG 60CAP 10,000 UND 265,54 2.655,40

Marca: libbs
41 CONCOR 2,5MG 30CP REV* - CONCOR 2,5MG 30CP REV* 10,000 UND 63,65 636,50

Marca: merck
42 CONCOR 5MG 30CP REV* - CONCOR 5MG 30CP REV* 10,000 UND 91,70 917,00

Marca: merck
43 DASTENE 0,5MG 30CAP GEL - DASTENE 0,5MG 30CAP GEL 10,000 UND 97,84 978,40

Marca: ache
44 DEPAKENE 50MG/ML XPE - DEPAKENE 50MG/ML XPE 10,000 UND 20,89 208,90

Marca: abbott
45 DEXILANT 60MG 30CAP L.R - DEXILANT 60MG 30CAP L.R 10,000 UND 97,74 977,40

Marca: takeda
46 DIOVAN HCT 160MG+25MG 28CPR - DIOVAN HCT 160MG+25MG

28CPR
10,000 UND 127,66 1.276,60

Marca: novartis
47 DIPROSPAN AMP INJ 1ML - DIPROSPAN AMP INJ 1ML 10,000 UND 33,41 334,10

Marca: hypera
48 DOBEVEN 500MG 60CAP GEL - DOBEVEN 500MG 60CAP GEL 15,000 UND 137,82 2.067,30

Marca: apsen
49 DONAREN 50MG 60CP REV - DONAREN 50MG 60CP REV 15,000 UND 88,88 1.333,20

Marca: apsen
50 DUTAM 0,5MG+0,4MG 30CAP - DUTAM 0,5MG+0,4MG 30CAP 15,000 UND 92,28 1.384,20

Marca: adium
51 ENTRESTO 24MG+26MG 28CP - ENTRESTO 24MG+26MG 28CP 10,000 UND 157,35 1.573,50

Marca: novartis
52 ENTRESTO 49MG+51MG 60CP - ENTRESTO 49MG+51MG 60CP 10,000 UND 346,80 3.468,00

Marca: novartis
53 EQUITAM 120MG 30CP REV - EQUITAM 120MG 30CP REV 10,000 UND 79,52 795,20

Marca: momenta
54 ESIO 20MG 28CP REV L.R* - ESIO 20MG 28CP REV L.R* 10,000 UND 71,55 715,50

Marca: eurofarma
55 ESOGASTRO IBP 14DIAS 28CPR - ESOGASTRO IBP 14DIAS 28CPR 10,000 UND 328,34 3.283,40

Marca: ems
56 ETIRA 500MG 60CPR - ETIRA 500MG 60CPR 15,000 UND 137,27 2.059,05

Marca: ache
57 FERROPURUM 20MG INJ 1AMP - FERROPURUM 20MG INJ 1AMP 100,000 UND 20,10 2.010,00

Marca: blau
58 FIASP 100UI/ML 1CARP - FIASP 100UI/ML 1CARP 10,000 UND 48,71 487,10

Marca: novo nordisk
59 FORFIG 300MG 30CAP - FORFIG 300MG 30CAP 10,000 UND 125,86 1.258,60

Marca: momenta
60 FORXIGA 10MG 30CPR# - FORXIGA 10MG 30CPR# 15,000 UND 194,90 2.923,50

Marca: astrazeneca
61 FRESH TEARS 5MG/ML COL - FRESH TEARS 5MG/ML COL 10,000 UND 45,97 459,70

Marca: allergan
62 GALVUS MET 50+1000MG 56CP - GALVUS MET 50+1000MG 56CP 15,000 UND 188,19 2.822,85

Marca: novartis
63 GLAUCOTRAT 0,5MG/ML COL 5 - GLAUCOTRAT 0,5MG/ML COL 5 10,000 UND 12,69 126,90

Marca: genom

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 19/02/2025, às 15:07:20. Protocolo: be0539f0-740d-4662-9108-9029a26e357f



Página: 4 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
64 GLIFAGE XR 850MG 30CP L.P - GLIFAGE XR 850MG 30CP L.P 10,000 UND 25,80 258,00

Marca: merck
65 IMPERE 5MG 30CP REV - IMPERE 5MG 30CP REV 10,000 UND 110,88 1.108,80

Marca: ems
66 INZELM 10MG 30CP REV - INZELM 10MG 30CP REV 10,000 UND 158,47 1.584,70

Marca: takeda
67 JANUVIA 50MG 28CP REV - JANUVIA 50MG 28CP REV 10,000 UND 155,76 1.557,60

Marca: merck
68 JARDIANCE 10MG 30CP REV#* - JARDIANCE 10MG 30CP REV#* 15,000 UND 218,31 3.274,65

Marca: boehringer
69 LAMITOR CD 100MG 60CP SUS - LAMITOR CD 100MG 60CP SUS 10,000 UND 152,75 1.527,50

Marca: torrent
70 LATUDA 80MG 30CP REV - LATUDA 80MG 30CP REV 6,000 UND 374,40 2.246,40

Marca: daiichi
71 LUMIGAN RC 1MG/ML COL - LUMIGAN RC 1MG/ML COL 10,000 UND 209,88 2.098,80

Marca: allergan
72 MANIVASC 10MG 28CP# - MANIVASC 10MG 28CP# 15,000 UND 153,81 2.307,15

Marca: chiesi
73 METREXATO 2,5MG 24CP - METREXATO 2,5MG 24CP 10,000 UND 24,10 241,00

Marca: blau
74 NAPRIX A 5MG+5MG 30CAP - NAPRIX A 5MG+5MG 30CAP 10,000 UND 53,35 533,50

Marca: libbs
75 NEBILET 5MG 90CPR# - NEBILET 5MG 90CPR# 10,000 UND 209,88 2.098,80

Marca: biolab
76 NEOZINE 40MG/ML GTS 20ML - NEOZINE 40MG/ML GTS 20ML 10,000 UND 16,10 161,00

Marca: medley
77 NESINA 25MG 30CP REV# - NESINA 25MG 30CP REV# 15,000 UND 134,35 2.015,25

Marca: hypera
78 NESINA PIO 25MG+30MG 30CP - NESINA PIO 25MG+30MG 30CP 10,000 UND 175,81 1.758,10

Marca: hypera
79 NORIPURUM 100MG/5ML 1AMP - NORIPURUM 100MG/5ML 1AMP 50,000 UND 15,89 794,50

Marca: blanver
80 NORIPURUM 50MG/ML FR GTS - NORIPURUM 50MG/ML FR GTS 10,000 UND 31,16 311,60

Marca: blanver
81 ONBRIZE 300MCG 30CAP - ONBRIZE 300MCG 30CAP 10,000 UND 131,09 1.310,90

Marca: novartis
82 OSTEOTEC 150MG 3CP REV - OSTEOTEC 150MG 3CP REV 10,000 UND 136,63 1.366,30

Marca: adium
83 PERMESE SUS INJ 1ML* - PERMESE SUS INJ 1ML* 10,000 UND 23,38 233,80

Marca: momenta
84 PREBICTAL 50MG 30CAP GEL - PREBICTAL 50MG 30CAP GEL 10,000 UND 66,12 661,20

Marca: adium
85 PROCTYL POM RET 10APL 30G - PROCTYL POM RET 10APL 30G 10,000 UND 60,27 602,70

Marca: takeda
86 PROTOPIC 0,03MG/G POM - PROTOPIC 0,03MG/G POM 10,000 UND 93,05 930,50

Marca: leo pharma
87 PYLORIPAC 14BLISTER - PYLORIPAC 14BLISTER 20,000 UND 221,05 4.421,00

Marca: medley
88 QUELATUS GEST 60CAP GEL - QUELATUS GEST 60CAP GEL 10,000 UND 116,48 1.164,80

Marca: momenta
89 QUET XR 50MG 30CP REV L.P - QUET XR 50MG 30CP REV L.P 10,000 UND 127,37 1.273,70

Marca: eurofarma

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 19/02/2025, às 15:07:20. Protocolo: be0539f0-740d-4662-9108-9029a26e357f



Página: 5 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
90 REUQUINOL 400MG 30CPR - REUQUINOL 400MG 30CPR 15,000 UND 96,31 1.444,65

Marca: apsen
91 RISPERIDON 1MG/ML SOL - RISPERIDON 1MG/ML SOL 10,000 UND 63,47 634,70

Marca: supera
92 RITALINA 10MG 60CP - RITALINA 10MG 60CP 10,000 UND 83,46 834,60

Marca: novartis
93 RITMONORM 300MG 60CP - RITMONORM 300MG 60CP 10,000 UND 206,48 2.064,80

Marca: abbott
94 SANDRENA 1MG GEL 28SAC* - SANDRENA 1MG GEL 28SAC* 10,000 UND 42,14 421,40

Marca: merck
95 SELOZOK 25MG 60CP REV L.C - SELOZOK 25MG 60CP REV L.C 10,000 UND 64,62 646,20

Marca: astrazeneca
96 SELOZOK 50MG 30CP REV L.C# - SELOZOK 50MG 30CP REV L.C# 10,000 UND 64,53 645,30

Marca: astrazeneca
97 SELOZOK 50MG 60CP REV L.C - SELOZOK 50MG 60CP REV L.C 10,000 UND 88,20 882,00

Marca: astrazeneca
98 SERETIDE 25+125MCG SPR - SERETIDE 25+125MCG SPR 10,000 UND 158,19 1.581,90

Marca: gsk
99 SPIOLTO SOL 60DOS - SPIOLTO SOL 60DOS 10,000 UND 285,60 2.856,00

Marca: boehringer
100 STANGLIT 30MG 60CP - STANGLIT 30MG 60CP 10,000 UND 133,62 1.336,20

Marca: libbs
101 TAMARINE GELEIA ZERO AC POTE - TAMARINE GELEIA ZERO AC

POTE
10,000 UND 81,76 817,60

Marca: hypera
102 TANDUO 0,5MG+0,4MG 90CAP - TANDUO 0,5MG+0,4MG 90CAP 10,000 UND 217,95 2.179,50

Marca: apsen
103 TAPAZOL 10MG 100CPR - TAPAZOL 10MG 100CPR 10,000 UND 57,95 579,50

Marca: biolab
104 TORAGESIC 10MG 20CP SUBL - TORAGESIC 10MG 20CP SUBL 10,000 UND 45,03 450,30

Marca: ems
105 TRELEGY PO INAL 30DOS#* - TRELEGY PO INAL 30DOS#* 10,000 UND 391,31 3.913,10

Marca: gsk
106 TREZOR 20MG 30CP REV# - TREZOR 20MG 30CP REV# 10,000 UND 52,64 526,40

Marca: ache
107 TRIFOR 3TRI 30SAC 12,3G - TRIFOR 3TRI 30SAC 12,3G 10,000 UND 168,93 1.689,30

Marca: biolab
108 TROK N CR DERM 30G - TROK N CR DERM 30G 15,000 UND 30,53 457,95

Marca: eurofarma
109 UTROGESTAN 200MG 42CAP - UTROGESTAN 200MG 42CAP 10,000 UND 180,73 1.807,30

Marca: besins
110 VALDOXAN 25MG 28CP REV - VALDOXAN 25MG 28CP REV 10,000 UND 185,71 1.857,10

Marca: servier
111 VASTAREL 30CAP LP 80MG - VASTAREL 30CAP LP 80MG 10,000 UND 140,64 1.406,40

Marca: servier
112 VASTAREL MR 35MG 60CP REV - VASTAREL MR 35MG 60CP REV 15,000 UND 151,39 2.270,85

Marca: servier
113 VELIJA 30MG 60CAP DURA L.R - VELIJA 30MG 60CAP DURA L.R 15,000 UND 92,62 1.389,30

Marca: libbs
114 VELIJA 60MG 60CAP DURA L.R - VELIJA 60MG 60CAP DURA L.R 15,000 UND 188,54 2.828,10

Marca: libbs
115 VENLAXIN 37,5MG 30CAP L.C - VENLAXIN 37,5MG 30CAP L.C 10,000 UND 31,37 313,70

Marca: eurofarma

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 19/02/2025, às 15:07:20. Protocolo: be0539f0-740d-4662-9108-9029a26e357f



Página: 6 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
116 VENLAXIN 75MG 30CAP L.C - VENLAXIN 75MG 30CAP L.C 10,000 UND 84,10 841,00

Marca: eurofarma
117 XARELTO 10MG 30CP REV* - XARELTO 10MG 30CP REV* 15,000 UND 282,09 4.231,35

Marca: bayer
118 XARELTO 20MG 28CP REV* - XARELTO 20MG 28CP REV* 15,000 UND 293,54 4.403,10

Marca: bayer
119 XIGDUO XR 10MG+1000MG - XIGDUO XR 10MG+1000MG 15,000 UND 193,51 2.902,65

Marca: astrazeneca
120 XULTOPHY 1CARP SC 3ML*# - XULTOPHY 1CARP SC 3ML*# 10,000 UND 242,44 2.424,40

Marca: eurofarma
121 ZINA ODT 5MG 10CPR - ZINA ODT 5MG 10CPR 10,000 UND 37,57 375,70

Marca: eurofarma
124 TRAYENTA 5MG 30CP REV# - TRAYENTA 5MG 30CP REV# 10,000 UND 261,57 2.615,70

Marca: boehringer
Total do Participante: 136.500,00

Lote: 3
Participante: FARMACIA MAIS VALE BRACO DO TROMBUDO LTDA

122 FERRONIL 40MG 50CP REV - FERRONIL 40MG 50CP REV 10,000 UND 8,23 82,30
Marca: teuto

123 L-ENEMA SOL RETAL 130ML - L-ENEMA SOL RETAL 130ML 10,000 UND 11,77 117,70
Marca: natulab

Total do Participante: 200,00

Total Geral: 143.799,00

Atenção Básica 09.001.10.301.0006.2046.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

19/02/2025Braço do Trombudo,

Adriano Treinatti

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 19/02/2025, às 15:07:20. Protocolo: be0539f0-740d-4662-9108-9029a26e357f


		2025-02-19T16:11:19-0300
	ADRIANO TREINATTI:00866517901




